Проект

РЕШЕНИЕ
«__» _______ 2022 года

        № ____

п. Нижнесортымский

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 30.05.2019 № 37 «Об утверждении Положения о размерах, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в органах местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский, муниципальных учреждениях»

В соответствии со статьей 325, 326 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 18 устава сельского поселения Нижнесортымский,
Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 30.05.2019 № 37 «Об утверждении Положения о размерах, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в органах местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский, муниципальных учреждениях» изменения:
1.1. Абзац третий подпункта 2.2.9 пункта 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:
«В случае отсутствия прямого маршрута в расписании движения транспортных средств, а также при использовании для проезда различных видов транспорта, кратчайшим признаётся также маршрут движения через промежуточные пункты, расположенные:

в направлении места использования отпуска или места жительства;

в западном направлении г. Екатеринбург или г. Москва, или г. Тюмень, в восточном направлении - г. Екатеринбург или г. Москва, или г. Новосибирск, или г. Тюмень;

в населенных пунктах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в которых расположены железнодорожная станция, пристань, аэропорт, автовокзал.».
1.2. Подпункт 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«Не подлежат оплате взносы и сборы, которые по своему усмотрению может приобрести пассажир сверх тарифа, такие как: заказ еды, выбор места в салоне, дополнительное багажное место, страхование, пакеты услуг и сборы за сопровождение ребенка, перевозка животных, смс-информирование, в случае если сумма дополнительных услуг в проездных документах выделена или поименована отдельной строкой и отражена в отдельном документе.».

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава сельского поселения

Нижнесортымский

             П.В. Рымарев

Исполнитель:

Начальник финансово – экономического отдела-

главный бухгалтер

Павлова Людмила Сергеевна

8 (34638) 76-230

ludmilkapa@mail.ru
Лист согласования

	№ п/п
	Наименование службы
	Должность
	Ф.И.О.

подпись
	Даты визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	Заместитель главы поселения
	Конькова Ю.В

	2
	Сектор молодежной и социальной политики
	И.о. заведующего сектором
	Дувалиду К.П.

	3
	Финансово-экономический отдел
	Начальник финансово-экономического отдела-главный бухгалтер
	Павлова Л.С.